Lénda:

Drejtuar:

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2025, Udhézimit t&¢ Ministrisé s¢ Financave nr.9 date
20.03.20218, “Per Procedurat Standarde t¢ Zbatimit t€¢ Buxhetit” i ndryshuar, Udhézimi nr.14 daté
30.05.2023 “Pér procedurat standarte té monitorimit t& buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”,

bashkéngjitur po ju dérgojmé realizimin e shpenzimeve korente dhe kapitale, duke krahasuar

REPUBLIKA E SHQIPERI§E i
AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPERISE
KANCELARI

Tirané, mé<% .0 2.2026

Mbi monitorimin e shpenzimeve té Buxhetit pér Akademiné e Shkencave, pér
periudhén Janar — Dhjetor 2025

Ministrisé s€ Financave
Drejtorisé sé Pérgjithshme té¢ Buxhetit
Drejtoria e Menaxhimit t&¢ Buxhetit

TIRANE

treguesit e buxhetit t& miratuar me ata faktiké, pér periudhén Janar — Dhjetor 2025.

Pér té gjitha anekset nuk ishte i mundur gjenerimi nga sistemi AFMIS, prandaj edhe plotésimi i tyre

éshté béré né ményré manuale, bazuar né akt — rakordimet me Degén e Thesarit Tirané.

Nga ana e Akademisé s¢ Shkencave jané bére pérpjekje maksimale pér pérdorimin me efigencé te
fondeve per realizimin e objektivave. Raporti monitorimit pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 krahas

analizés sé shpenzimeve buxhetore né nivel programi pérmban dhe njé analizé t€ objektivave

institucionale referuar performancés buxhetore t& orientuar drejt rezultateve.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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1. HYRJE

Akademia ¢ Shkencave e Shqipérisg, ¢ themeluar m& 1972, &htg institucioni mé i réndssish&m shkencor né
Republikén e Shqipérisé. Akademia e Shkencave e Shqipérisé zhvillon veprimtaring e vet né pérputhje me
misionin e saj g& bazohet né Ligjin 53/2019 “Pér Akademing e Shkencave & Shqipérisé”, ng t cilin pércaktohet
kuadri pérparésive t& mbéshtetjes ekonomike 2 veprimtarive pér kérkim e zhvillim, g€ ato t'i pérgjigjen mé s&
misi zhvillimit &€ g&ndrueshém ekonomik 18 vendit.

Me fondet e binchetit t& véna né dispozicion gjatg periudhé&s Janar — Dhjetor 2025, Akademia e Shkencave ka
ushiruar veprimtaring e saj né zhatim & detyrimeve t& ngarkuara sipas fushés sé saj t& pergjegjésisé e qellimit t&
potitikés s& programit: “Fugizimi i rolit t& Akademis2 s& Shkencave, pér t& kryer misionin ng zhvillimin e vendit,
duke zbatuar prioritetet kombétare né shkencé dhe nxitjes s& kérkimeve n& fushat pérpar€sore, t€ zhvillimit
ekonomik dhe teknologjik™. Realizimi i kétij q&llimi duke pasur si synim keyesor arritjen e disa objektivave:
“Fusha & reja kérkimore t& propozuara me interes shtetéror pér mitjen e nivelit te k&rfkdmit shkencor bazg,
aplikimeve telmologjike dhe inovative né shérbim & zhvillimit multidisiplinor n& mbéshtetje & strategjive
ekzistuese si dhe atyre q& do t& formuloben™

“Pugizimi 1 rolit & Akademisé s& Shkencave, ¢ afig #€ kryejé misionin né zhvillimin e vendit, duke zbatar
prontetet kombétare ng shkencé dhe nxitjes s& kérkimeve n& fushat parsore, 8 Zhvillimit ekonomik dhe
tekmologjik”

“Punime shkencore t& mbéshtetura financiarisht nga ASHSH kundrejt totalit t& propozimeve t& paragitara né
ASHSH”

“Kontribute shkencore pér kérkim dhe zhvillim kundrejt totalit t& fondeve t& veprimtaris&”

“Keérkues t& rinj shkencore t& mbéshtetur kumdrejt totalit t& kérkuesve te mbéshtetur”.

Objektivi i politikés s& programit "Bashképunimi me institucione kérkimore dhe mésimore, brenda dhe jashté
vendit, g€ kan€ kapacitetet e nevojshme fizike pér kétkim, pér kryerjen e siudimeve né fusha & ndryshme t&
shkencés n€ pérputhje me nevojat e zhvillimit # vendit " synon t& arrihet népérmijet:

1- Mbéshtefje financiare pér punonjésit shkencore € A.SH.SH.

2- Transferimi 1 teknologjive inovative nga jashi® nép&rmjet bashképumimeve me mjetin akademik
ndérkombétar, 1€ mjetit & akademive evropiane e t& institucioneve kérkimore shkencore me te cilat A.SH.SH.
bashképunon.

3- Kontribute shkencore pér kitkim e zhvillim.

4- Zhvilline t& veprimtarive shkencore komb&tare/ndérkombétare: (konferenca, orkshope, seminare, tavolina
te mumbullaketa, dite informimi, edukim shkencor) ng bashk&mmim me partnere kombétare ¢ ndérkombétare
brenda dhe jashté akademive.

5 - Kontribut i A SH.SH. mbéshtetés né reformat e sistemit t& kérkimit shkencor né vend n& pérgjithési.
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Misioni i ASH-sé.

Misioni dhe veprimtaria ¢ Akademisé s& Shkencave orientohet dhe organizohet né zbatim t¢
Kushtetutés, legjistacionit né faqi, marréveshjeve ndérkombétare t&€ nénshkruara nga Akademia e
Shkencave, programit {€ geverisé n€ fushén e kérkimit shkencor dhe Statutit & ASh-sg.

Akademia éshig institucion publik, pérfagésuesi mé 1 larté i shkencés e i kérkimit shkencor n€& vend,
gé vepron pérmes njé bashkésie t& zgjedhur shkencétarésh. Akademia &sht€ institucion autonom né
fushén e kérkimit, g e mbéshtet veprimtaring e saj n& prova shkencore dhe n& dobi t& vendit.
Akademia, si person juridik, &shté trupa e shkencétaréve dhe e kérkuesve.

Me Vendim te Kuvendit nr.115/2023 &sht® miratuar struktura dhe organika e ASH-s& pér 29
punonjés.

HI._INFORMACION BUXHETOR I AGREGUAR PER BUXHETIN E ASH-SE JANAR —
DHIETOR 2025

Buxhetimi i ASH-se 8sht# kryer sipas programit buxhetor “Veprimtari Akademike” (01520) n&
vierén 549,680 mije leké.

Ne& két& buxhet pérballohen shpenzimet korente dhe kapitale pér Institucionet.

~  mekod 1022001 (ASH) — kap.1
- mekod 1022014 (Institutet e ASH) — kap 8 (rialokuar né vitin 2025 n€ grante).

Gjaté 12 mujorit vérehet njé realizim t& buxhetit prej 95,4% kundrejt buxhetit vjetor.

Numri i punonjésve t& miratuar gjaté perivdhés:

Me Ligjin e Buxhetit nr.115/2024 pér vitin 2025 numri i punonjésve t& miratuar pér ASH-n&
&shté 29 punonjés.

Sipas Vendimit Nr. VKM nr.19 date 09/01/2025 “Pér Pé&rcaktimin e Numrit t€ Punonjésve
me Kontratg t& Pé&rkohshme, pér Vitin 2025, né Njésité e Qevenisjes Qendrore” - 3 punonjés.
Né zbatim t& VKM Nr. 821, daté 28.12.2023 “Pér ngritjen dhe organizimin e njésive t&
pérhershme t& kérkim studimit né albanologji prané Akademisé s& Shkencave n& Republikén

e Shqipérisé™ - 127 punonjés

Sipas Vendimit nr. 298, daté 15.05.2024 “Pér ngritjen e njésisé s& kérkim-studimit me
aktivitet afatgjaté “Qendra Kérkimore e Bioteknologjisgé dhe Gjenetik&s” prané Akadernisé
s&¢ Shkencave t& Republikés s& Shqipérisé e cila ushtron veprimtaringé né fushat e
bioshkencés dhe t& gjenetikés - 8 punonjés
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1V, PERFORMANCA E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE GIINORE
NE NIVEL PRODUKTI

N& programin buxhetor 01520 “Veprimtari Akademike”, produkti 92201AA (Veprimtaria shkencore
t& punonjésve 1€ A.SH.SH. n& pérputhje me misionin e saj) adresohen ¢éshtjet ¢ barazis€ gjinore si:

- Numri akademikeve gra jané 8 ose 15% ndaj totalit t& numrit t€ pérgjithshém t&
akademikéve.
- Numri i Botimeve Shkencore t& publikuara nga gra akademike jan€ 19 nga 8 q& ishte
objektivi
- Pergindja e grave né poste drejtuese ndaj totalit t& drejtuese &shig 3%.
N& vitin 2025 nga Kryesia ¢ ASH-s& jang& miratuar 10 projekte me drejtuese gra, nga 18 projekte

gjithsej t& miratuara. Ky tregues u ruajt gjaté hartimit t& PBA (faza perfundimtare) si nj¢ tregues i
réndésishém i perfomances me bazg gjinore.

V. PERFORMANCA E BUXHETIT NE NIVEL PROGRAMI

V.1 Performanca financiare e programit buxhetor

Akademia e Shkencave buxhetohet vetém n&pérmjet 1 (nj&) programi buxhetor i cili ka ne strukturé
5 (pesé) produkte buxhetore.

~  kodi 1022001 (ASH) — kap.1 ka kéto produkte

o Kodi 92201AA - Veprimtaria shkencore e zhvitluar

o Kodi 92201AB — Produkte t& kartave t& eventeve per politikat shkencore dhe
geverisje

o Kodi 92201AC - Botime (revista dhe libra)

o Kodi 92201 AE - Projekte madhore né Albanologji

- kodi 1022014 (Institutet ¢ ASH) — kap 8 (rialokuar né vitin 2025 ng grante) ka két& produkt
o Kodi 92201AF - Trasferta per ASA

Ecuria ¢ shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik p&r Programin 01520 “Veprimtari
Akademike”, paragitet si m8 posht&:

= Ne art. 600 Paga realizimi &shit€ 93,1 %. N& k&t& realizim pérfshihen

1. Pagesat e kryera pér administratén e ASH-sé& pér 29 punonjés + 1 punonjés me kontratg
(sipas VKM sipércituar pér kété qéllim)

2. Njésive i& Pérhershme t& Kérkim Studimit n& Albanologji pran® Akademisg s& Shkencave
pér 127 punonjés (sipas VKM sipércituar pér két€ géllim) + 2 punongés me kontraté (sipas
VKM sipércituar pér kété qéllim)
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3. Qendra Kérkimore e Bioteknologjisé dhe Gjenetikés pér 8 punonjés, em&ruar deri tani 4
punonjés (sipas VKM sip&rcituar pér k&t qéllim)

& Ne art. 601 Sigurime Shogérore realizimi &shtg 95,8% - pagesa pér sigirime shogérore dhe
shéndet&sore per ASH, Institutet dhe QKBGJ prané ASH-sé

<& Ne art. 602 Malira dhe Sheérbime té Tjera realizimi &sht& 97,6% - N& k&€ realizim jané
pérfshiré shpenzimet operative pér ASH, Institutet dhe QKBGJ prang ASH-s&.

+* Ne art. 605 Transferta Korente & Huaja realizimi Eshté 83,8% - pér pagesén e kuotave t&
anétar&sisé té organizatave ndérkombétare né t& cilat aderon Institucioni yné€.

& Ne art. 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ realizimi &sht& 99,5% - pér pagesén pér titullin
“Akademik” sipas VKM-s& nr. 302 dat€ 17.05.2023 “Pér pércaktimin e masés s&
shpérblimit mujor t& pérheshém pér titull 18 anstaréve t& asamblesé sé Akademisé sé
Shkencave”. Pér periudhen raportuese jane kryer pagesa shpérblim pér titull akademik pér
53 akademik dbe akademik t& asocuar.

N& lidhje me performancén e realizimit sipas shpenzimeve pér produktet vihet re q&:

e Né produktin 92201AA - Veprimtaria shkencore e zhvilluar — Ky produkt p&r vitin 2025
éshté realiznar né fakt pér 24 projekte nga 25 1€ planifikuara p&€r tu realiznar pér vitin 2023,
pra éshté realizuar n& masén 97%

e Né& produktin 92201AB — Produkte t& kartave t€ eventeve pér politikat shkencore dhe
geverisje (qendrore /vendore) i€ KSHT&I me impakt ng K-Zh dhe prodhim -- Ky produkt pér
12-mujorin e vitit 2025 &shté realizuar n& masén 99% & planit vjetor q€ & pérgjigjet realizimit
t& ekspeditave, ligjérata t& ndérsjella té akademiksve etj pér 58 projekte nga 60 t€
planifikvara t& cilat jang projekte pér realizimin e punés k&€rkimore shkencore.

o N& produktin 92201AC - Botime (revista dhe libra) - realizimi i buxhetit ésht€ 96% q& i
pérket pagesés pér libra t& publikuar deri né fund t& vitit 2025 (botime dhe honorare).

e N& produkiin 92201AE - Projekte madhore n€ Albanologji - Ky produkt pér 12 — mujorin e
vitit 2025 &shté realizuar n€ masén 100% t& planit vjetor. Realizimi &sht& pér t& 3 projektet
madhore deri né& fund 8 vitit.

o N& produktin 92201AF - Trasferta per ASA - realizimi i buxhetit &sht€ 93%. Ky produkt pér
12 -mujorin e vitit 2025 &shté realizuar n& fakt pér t& 6 projektet (njsit&).

Ecuri e miré ¢ realizimit t€ buxhetit paraqitet né t& gjitha produktet (produkte n& & cilat p&fshihen
edhe indikatorst me bazg gjinore) pasi né kéto produkte pérballohen shpenzimet pé&r honorare,
shpenzime pér konferenca dhe aktivitete t& ndryshme shkencore, projekte, botime monografi dhe
revista perodike si dhe shpenzimet pér 3 projektet madhore n& Albanologji, ku realizimi mesatar per
kater produktet (kap 1) eshic 98 %.

N& fund t& vitit 2025, situata né lidhje me realizimin e shpenzimeve t€ buxhetit, krahasuar me planin
vjetor, paraqitet si m& poshté:

] leka

6




Veprimtaria Akademike Plani me Fakti % e realizimit
ndryshime
Shpenzime korrente 539,980,000.00 515,941,385.00 95.5
Shpenzime kapitale 20,000,000.00 18,102,433.00 90.5
Totaki 559,980,000.00 534,043,818.00 954
Ndarg sipas natyrés pérqindja e realizimit &shté si né tabelén mé poshté:
/ leké
Veprimtaria Plani me Fakti Vit1 2025 % e realizimit
Akademike ndryshime
Shpenzime personeli 298,980,000.00 279,589,016.00 93.5
(600+601)
Shpenzime t& tjera 241,000,000.00 236,352,369.00 98.1
korente
Shpenzime kapitale 20,000,000.00 18,102,433.00 90.5
Totali 559,980,000.00 534,043,818.00 95.4

Per investime kapitale p&r vitin 2025, p&r A.SH. buxhetimi i fondit &sht€ b&rg n€ katér kode

produkti:
Kodi i Plani .Fillestar Plam \_fjetor Shpenzin-le Faktike
. Emertimi Vjetor i Rishikuvar t& Periudh&s/

produkdit Viti 2025 Viti 2025 Progresive

18AF301 Blerje pajisje 4,000,000 5,500,000 4,723,036
Pajisje laboratorike pér

24A7001 qendra kérkimore 6,000,000 4,500,000 3,894,597
shkencore

25AC701 Blergje rafte murale 0 903,356 780,000

25ACE01 Blerje pa_.iisje pér 0 9.096.144 8,704,800
laboratorin T
Totali 10,000,000 20,000,000 18,102,433

Realizimi 1 investimeve pér periudhén 12 mujore paragitet si vijon:
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e Realizimi i kodit 18AF301 t& projektit “Blerjeve per orendi e pajisje kondicionere dhe
elektronike” &sht& n& vlerén 4,723,036, nga 5,500,000 lek& buxhet p&r vitin 2025. Me kete
projekt jane kompletnar ambjentet e zyrave me pajisje dhe orendi zyre kryesisht n& Institutet
dhe Qendrat ¢ Albanologjisé & cilat kishin mungesa t& theksuara né pajisje né momentin e
kalimit prang A.SEL.

e N& kodin 24AJ001 e projektit “Pajisje laboratorike pér qendra kérkimore shkencore” nga
totali i buxhetit t& alokuar prej 4,500,000 leké &shté realizuar né vlerén 900,000 Ieké pér
pajisje nanoalb dhe 2,994,597 lek& pér pajisje Bioteknologji dhe Gjenetik& e cila ka
pérmiresuar ndjesh&m infrastrukturén laboratorike t& kérkimit shkencor p&r projekiet e

miratuara né bioteknologji dhe nanoalb & cilat vazhdojng edhe gjaté vitit 2026.




e Me fondin shtesé sipas Akiit normativ Nr.6 daté 11.06.2025 prej 10,000,000 iekg, sipas
kérkesave tona pér investime, u realizuan keto projekte:

- Me kodin 25AC701 t& projektit “Blerje rafte murale” nga totali i buxhetit prej 903,856 leke
ésht& realizoar n& vlerén 780,000 leké, projekt i cili do t& vazhdojé edhe né vitin n€ vazhdim.
Deri me tani me realizimin e ketij projekti &sht& siguruar ambjenti i pérshtatshém dhe i
sigurt& pér ruajtjen dhe arkivimin e dokumentacionit.

- Me kodin 25AC601 t& projektit “Blerje pajisjc pér Laboratorét e Arkeologjisé dhe
Antropologjisé” nga totali i buxhetit prej 9,096,144 leké &sht realiznar né vlerén 8,704,800
lek&, me 1€ cilin u plotésuan me pajisje laboratorike, Laboratorét ¢ t& dy Instituteve. K&to
pajisie do t& kryejné trajtimin e objekieve prej qeramike ng nivelin mé t& larte, rikthimin
termik 18 strukiurés s& démtuar t& objekteve prej bronxi, bakri dhe argjendi si dhe pérgatitjen
e mostrave krahasuese pér analizén bazuar né fluoreshencén e rezatimit X pér gjetjen ¢
vendprodhimit t& objekteve prej geramike. Po keshtu pajisjet € blera do t& ndihmojné né
ruajtjen dhe mirémbajtjen e fondeve t& arkeologjisé dhe antropologjisé t& zbuluara ng vite,

Mosrealizimi i ploté t& fondeve ka ardhur si rezultat i diferencss midis ofertés mé t€ ulét t€ ofruar
nga operatori fitues kundrejt fondit limit t&€ prllogaritur.

Té ardhurat jashté limiti t& pérdorura ne A.SH.

s T& ardhurat né kodin e Institucionit 1022001 i perkasin fondeve t& trasheguara nga viti 2024
dhe ¢elur gjate vitit 2025 nga AKKSHI si financuese pér mbéshtetje & projekteve PKXZH
dhe Bilaterale pér vitet 2023 — 2025, pesha specifike e te-cilave z& 96% t& t& gjithe fondit,
sponsorizime nga donatore & huaj pér aktivitete & mbajtura né A.SH. (& trashégueshme né
vitin pasardh&s). Realizimi &sht8 kryer sipas buxhetit analitik t& miratuar ng kéto projekte.

e Buxheti n& kodin e Institucionit 1022014 i pérket fondeve 1€ mbartura nga viti 2024, te cilat
nuk u pérdoren gjaté vitit 2025 pasi nuk jane objekt i shpenzimeve sipas akteve ligjore te
Ministrise se Financave. Keto fonde nuk do e jene te trashegueshme per vitin 2026.

Buxheti dhe realizimi i te ardhurave jasht& limitit, si 12 - mujor paragitet si mé poshté:

| Kod Ins. 1022001 (A.SH.) |
1€ ardhura Té ardhura | Té& shpenzuara Pértu
Kap 6 :i‘ﬁ:f’;ﬁ giaté vitit | gjithsej gjate |  gjaté vitit | trashéguar né
g 2025 vitit 2025 2025 vitin 2026
T& ardhura nga 23,996,290 | 12,380,779 | 36,377,069 | 15,068,589 | 21,308,480
AKKSHI & » ‘ 3 ] » ] i - > 2
Te& ardhura nga
sponsorizime t& 742,527 767,943 1,510,470 374,698 | 1,135,772
ndryshme '
Totali 24738817 | 13,148,722 37.887539| 15443287 22444252

T — — - —— A b M A
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[Kod Ins. 1022014 (Tnstitutet ¢ Albanologjise) |

. T& ardhura . ..
Té mbartura | oAb o e | TEShpenzuara}  Pertu
Kap 6 a viti 2024 gjaté vitit FatE vitit graté vitit trashéguar né
s 2025 g 2025 vitin 2026
2025

T& tjera t& mbartura 28,330,373 0| 28,330,373 90,000 0
Té ardhura nga
sponsorizime t& 610,913 1,614,452 2,225,365 1,825,210 400,155
ndryshme .
Totali 28,941,286 1,614,452 ¢ 30,555,738 1,915,210 400,155

V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025 i ka shérbyer realizimit 1€ ggllimit t& programit sipas
problematikave né fushat prioritare duke zbatuar prioritetet kombétare né shkencg, nxitjen e
kérkimeve né fushat pérparésore & zhvillimit ekonomik dhe teknologjik si mjedisi, burimet natyrore
e té rinovueshme, etj. si dhe do t€ vazhdojné veprimtarité ng fushat e arsimit, t& shkencés, gjuhésisg,
historisé, trash&gimisé kulturore, t€ jit, energjisé etj.

Kété e tregon edhe miratimi dhe akordimi i fondeve nga buxheti i ASH pér mbéshtetjen e 24
projekteve né bioteknologji e gjenetiké, nanoalb dhe pasurit€ ujore ng vlefi¢n 22,433,000 leké si dhe
3 projekiet madhore né albanologji dhe shkencat shoggrore ng vleftén 60,000,000 leké. Po késhtu njé
peshé specifike zen& edhe shpenzimet pér konferenca kombétare dhe ndérkombetare, pagesat pér
anetarét ¢ komisioneve t& p&rhershme t& ngritura pran& A.SH sipas fushave pérkatese t& kérkimit
shkencor si dhe koordinatorét e njésive dhe qendrave &€ pérkohéshme t€ ngritura me vendim t&
Kryesisg s& A.SH. pér i€ cilat gjate vitit &sht€ realizuar njé fond prej 24,000,000 Ieke.

Devijimi i kostos pér njési - Nga sa shihet né tabelat pérkat8se nuk ka devijime & konsiderueshme.

+ Ulje kostoje/nj&si n& produktin 92201AA (art.600, 601, 602, 606), n€ vlerén (—941,452 leke)
— devijim i ¢ili argumentohet pasi pér pertudhén raportuese jang realizuar mé shumé projekte
me po & njejtin buxhet né art. 602.

» Rritje kostoje/njési, ka né produktin 92201 AB né vlerén 23,172 lek& — devijim i cili pasi pér
periudhén raportuese (4-mujori i tret€) jand realizuar njési produkti me peshé specifike t&
larte n& buxhet, dhe konkretisht shpenzimet p&r tri konferencat si m& poshtg:

- Konferenca ndérkombétare NanoBallkan 2025 n& € cilén pati t& ftuar nga bota shkencore
ndérkombetare - konferencé e Njésisé s& pérkohshme Nanoballkan.

- Konferenca ndérkombétare “Shqipéria ng& perfudhén Bizantine” - konferencé ¢ komisionit t&
historis& me drejtues prof. Paskat Milo.




- Konferenca ndérkombétare “Ndryshimet demografike dhe dinamika e tregut t€ punés —
Sfidat ¢ zhvillimit t& gendrueshém ekonomik né Shqipéri, Kosové dhe Rajon™ konference e
komisionit te ekonomisé me drejtues akad. Anastas Angjeli.

» Ulje kostoje/njési te vogla, ka né produktin 92201 AC né vlerén - 48,892 leké — devijim i cili
pasi pér periudhén raportuese jang realizuar njési produkti me peshé specifike n€ buxhet mé
t& ulet se mesatarja e njésive t€ produktit

e Rritje kostoje/njési né produktin 92201AF (art.600, 601, 602 dhe 606), qe 1 pérket
shpenzimeve pér Institutet dhe Qendrat prang ASH, né vlerén 7,127,115 lek& — Ky devijim
argumentohet pasi né& vitin 2025 pagesave pér punonjésit e gendrave n€ kété produkt i &shté
shtuar edhe trajtimi me pagé i punonjésve & QKBGJ (Qendra Kérkimore e Bioteknologjisé
dhe Gjenetikés) sipas VKM & cituar mé& sipér si dhe realizimei i njé numri mé € madh
ekspeditash arkeologjike krahasuar me vitin 2024.

» Ulje kostoje/njési né produktin 92201AE &sht& - 33,308 lek& — jan& kryer pagesat pér
honorare 1& pjesémarrésve né tre projektet madhore albanologjike pas marrjes né& dorézim 8
pungs sé kryer nga autorét gjate vitit.

V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

Pér ASH gjaté vitit 2025, situata né lidhje me ndryshimet ng planifikim gjat& k&saj periudhe,

paragitet n€ tabelén e méposhtme:
né leké
Programet Buxheti fillestar | Buxheti me Diferenca
ndryshime
Planifikim menaxhim 549,680,000.00 | 559,980,000.00 10,300,000
administrim
Totali i ASH 549,680,000.00 | 559,980,000.00 10,300,000

Sikurse shikohet edhe nga tabela me sipér, ka pasur ndryshime né€ planin ¢ buxhetit & Akademisg sg&
Shkencave pér keté periudhé. Kjo shifér rakordon me:

1. Shtesén e vendosur né dispozicion pér fondin e vecanté prej 300,000 lek& p&r vitin 2025.

2. Shtesé fondi p&€ projekte me financim t& brendshém pér 10,000,000 lek&, sipas Aktit
Normativ Nr.6 dat& 11.06.2025 “Pér disa ndryshime dhe shiesa né ligjin “Pér Buxhetin e vitit
2025”

VI PROJEKTET KAPITALE
Nga sa kemi sqaruar si mé sipér pér vitin 2025 shpezimet kapitale jang buxhetur pér kater projekte:
- Blerje pajisje me kod produkti 18AF301
- Blerje Pajisje laboratorike p&r gendra k&rkimore shkencore me kod produkti 24AJ001

- Blerje rafte murale me kod produkii 25AC701 (Me akt Normativ)
- Blerje pajisje pér laboratorin me kod produkti 25AC601 (Me akt Normativ)

10|




Pér statusin aktual t& tyre ju kemi sqaruar n€ pikén V.1. Zbatimi i tyre &sht€ kryer sipas planit dhe
kostove pérkatése t& llogaritura.

VII. NRYSHIMET NE BUXHET
Gjaté periudhé&s q& raportohet jane bere ndryshime n& buxhet sipas rialokimeve t& pé&rmendura mé
SIpEr.
Vill. PERFUNDIME
Nisur nga realizimi 12-mujor i buxhetit pér programin 01520 “Veprimtari Akademike”, programit t&
aktiviteteve t€ miratuara nga Kryesia ¢ ASH-s&, ecurisé sg realizimit t& projekteve p&r k&rkim dhe

zhvillim, dhe duke vler&suar faktorét e jashtém realizohen gellimi dhe objektivat e programit dhe
nuk parashikohen ndryshime ng géllim, objektiva dhe akordim shpenzimesh.

Ky raport publikohet n& fagen &b t& Akademis® s& Shkencave: https:/akad.gov.al/raporte-
financiare/




Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

néfleké
Emri i Grupit Akademia e Shkencave Kodi i grupit 22
Shp @ Ministri #/Institucionit i
Viti paraardhits 2024 Periudha raportuese Parludha raportuese Perludha raportuese Perludha raportuese
EMERTIME shpersne .__”“u.”....uh Plan ,__HM.SE Struktura e e Vs Stukturae o na._.___ﬁr_. g | shpori .u.u_ﬁ “ Stuktura o Eﬂﬂhz__“nﬁs .y
né % Vil 2025 né % Viti 2025 né % né %
(1] 2 3] ) 15) (8) 715-3) (8) 19) 10 (5-8) 11 ( Bi5)
Shy sipas prog buxh |
Kodi | Pd@_.m_.:_.." ] Emértimi - [ - | [ I R R [ g .

01520 Veprimiaria Akademike 481,360,789 65 100 540,680,000.0C 100 £59,580,000.00 100 10,300,000.00 534,043 818 00 100 25,936, 182 00 95.4)
Totall | Shp e (Kap 01,02,03.04,05,08,22) 481,360,780.65 100 549.680,000.00 100 559,680,000.00 100 10,300,000.00 534,043,818.00 100 25.936,182.00 5.4

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 08) 32,400,004.00 0.00 0.00 0.00 17,358, 497.00 0.00

Totali Shpenzimave te Ministrisé 513,850,883.65 549,680,000.00 559,980,000.00 10,300,000.00 551,402,315.00 25,836,182.00

m_.._W!..E_.__oa -.m- _m_.-ui_%_._a ekonomik | | -
Artikulli Emértimi |
600 Paga 217,577,161.00 45 4B,000,000.00 B 256,680,000 00 458 207,680,000.00 239,069,414.00 448 17,610,588 00 831
601 Sigurlme Shogérore 35,350, 789.00 7 8,300,000.00 15 42,300,000 00 76 34,000,000, 00 40,519,602 00 T8 1,780,398 00 05.8
602 Malira dhe Sherbime 18 Tiera 155,044,145 65 a2 127,800,000.00 233 177,800.000.00 e 50,000,000.00 173,671,845.00 3z5 4,228,055.00 975
603 Subvencione 000 0 0.00 0.0 0.00 [+ 1] 0.00 0.00 0o ooo 0.0|
604 Transteria Korente té Brendshme 0.00 0 291,880,000 00 531 000 0.0 -261,B80,000.00) 0.00 00 0.00 0.0)
605 Transterta Korerite 1@ Huaja 581,285.00 0 £00,000.00 01 600,000.00 0.1 0.00/ 5012,947.00 a1 §7,053.00 83.8}
608 Trans per Buxh. Fam. & individ 62,259,625.00 13 £2.000,000.00 1.3 62,500,000 00 1.2 500,000.00/ 62,177.477.00 1186 322,523.00 99.5]
Nen-Totall Shpenzime Korrente 471,722,990.65 98 539,680,000.00 082 530,980,000.00 8.4 300,000.00 | 515,941,385.00 96.6 24,038,615.00 95.5
230 Kapitals t& Patrupézuara 0.00] 0 0.00 00 0.00 0.0 0.00 000 0o 000 0.0
W Kapitale t& Trupézuara 5,637,799.00 2 10.000,000.00 18 20.000,000.00 3.6 10.000,000.00 18,102,433.00 34 1,887,567.00 8054
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 9,637,799.00 2 10,000,000.00 18 20,000,000.00 e 10,000,000,00 18,102,433.00 34 1,807,587.00 90.5
230 Kapitale té Patrupezuara 0,00 o ooo 00 0.00 0.0 c.00 000 0o 000 0.0
EEL Kapitale 18 Trupezuara 0.00 0 000 00 0.00 a0 0.00 000 a0 000 0.0
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 00 0.00 0.0 0.00 Q.00 0.0 0.00 0.0|
Totall Shpenzime Kapitale ,637.799.00 2 10,000,000.00 18 20,000,000,00 38 10,000,000.00 18,102,433.00 34 1,897,567.00 90.5|
Totall | Shpenz. B 18 Mi 481,360,789.65 100 543,680,000.00 100.0 559,980,000.00 100.0 10,300,000.00 534,043,818.00 100.0 25,036,182.00 95.4)
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit {Kap 08) 32,400,004.00 el 17,358, 497 00
Totall (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh jashts limti 513,850,883.85 Bl //, 551,402,315.00 25,036,182.00
Numri | punonjésve (A.SH. + Ins. Alb. + me kontrate) 142 167 167 » 161
Emn RUZHDI KUCI Q
Sekretari i Pérgjithsham FreR
Data 31.12.2025




Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
rt
Kodi | _Jn_ i Eonbtiont Kaghullt raportuese oo i 230 231 600 601 602 603 m_qx 605 606 Total
Ministrisé | Kapitullit Periodike HEHH_” Shpenzime i Kentrib.e Mallra dhe Subvec- N 4_“. ﬁa . Transfar Transterta per Buhstet -
Njetore PH Kapitale té Trupezuara out i net _sn_._- i Korrente té Husja | Fa dhe Individet otal
22 01  |Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 291,880,000 £00,000 62,000,000 549,680,000
2 01 |Nga Buheti 2025 |Planii rishikuar 0 20,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 0 600,000 62,300,000 268,100,000
22 01  |NgaBuxheti 2025 Fakti 0 18,102,433 46,906,767 7,126,271 127,025,186 0 0 502,947 62,027,477 261,691,081
2 01 |Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 o 0 o o o
2 08 |GrantiiUniversitarit, 2025 Plani fillestar 0 [} 0 0 0 0 0 [} 0 of
22 o8 Granti | Universitarit, 2025 Plani i rishikuar o o 207,680,000 34,000,000 50,000,000 v] o o 200,000 Mw—.mmc.sq__
22 08 Granti | Universitarit, 2025 Fakui (4] 0 192,162,647 33,393,331 46,646,759 o o i] 150,000 mum.wmu.uwluu_
22 08 |Grantii Universitarit, 2025 |Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 olf
22 Total 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,300,000 0 291,880,000 500,000 62,000,000 54 m.mmu.ooo__
2 Total 2025 Plani i rishikuar 0 20,000,000 256,680,000 42,300,000 177,800,000 0 [} 600,000 62,500,000
22 Total 2025 Fakti o 18,102,433 239,065,414 40,519,602 173,671,945 [+] o 502,947 62,177,477
22 Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 Ndryshimi ne viere absolute 2025 o 1,897 567 17,610,586 1,780,398 4,228,055 0 0 97,053 322,523 25,936,182
22 Realizimi ne % 2025 ] 91 93 96 a8 0 0 B4 99 g5
22 06 |Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Fakti 90,000 0 1,825,210 0 12,797,009 0 2,646,278 0 0 17,358,497
2 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Angazhime N 0 4] v} o 0 0 o o 0 0|
_./ L e
Emn VASIL 8. TO Emri RUZHDI xcom
Drojtuesi | Ekipit Menaxhues té = $
it Fama Sekretari | Pérgjithshem |Firma { (__
Data 3142 2025) Data 31.12.2025




Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor”
Periudha e Raportimit 12-2025

kot Kodi) Emiértimi | Programit Vit Tipi | Buxhetit Art, 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
Ministris | _Programi
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,500,000 0| 291,880,000 600,000 62,000,000 549,680,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Plani i rishikuar 0 20,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 4] 600,000 62,300,000 268,100,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Shpenzime faktike 0 18,102,433 46,906,767 7,126,271 127,025,186 0 0 502,947 62,027,477 261,691,081
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Angazhime o o o 1] '] 0 o 0 0 0
2 Ndryshimi ne viere absolute 2025 ] 1,897,567 2,083,233 1,173,729 B74,814 0 o 97,053 272,523 6,408,919
22 Realizimi ne % 2025 ] 91 96 &6 99 o o B4 100 98
22 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 0 0 o 1] 12,797,008 0 2,646,278 0 0 15,443,287
22 01514 Veprimtaria Akademike 2025 Plani fillestar 0 0 o o 0 o o o 1] 0
22 01514 eprimtaria Akademike 2025 Plani i rishikuar (1] 0 207,680,000 34,000,000 50,000,000 0 o 0 200,000 291,880,000
22 01514 Veprimtaria Akademike 2025 Shpenzime faktike 0 o 192,162,647 33,393,331 46,646,755 0 4] o 150,000 272,352,737
22 01514 Veprimtaria Akademike 2025 Angazhime (4] ] 0 4] [¢] 0 1] 0 [¢] 0
22 WNdryshimi ne viere absolute 2025 0 0 15,517,353 506,669 3,353,241 0 1] 0 50,000 19,527,263
22 Realizimi ne % 2025 0 o 93 98 93 0 0 a 75 93
22 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 90,000 ] 1,825,210 o o 0 4] 1] 1] 1,915,210]
22 Total | Ministrise/Institucionit 2025 Plani fillestar 1] 10,000,000 45,000,000 8,300,000 127,900,000 0| 291,880,000 600,000 £2,000,000 549,680,000
2 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Plani i rishikuar ] 20,000,000 256,680,000 42,300,000 177,900,000 o 4] 600,000 62,500,000 559,980,000
22 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 0 18,102,433 239,069,414 40,519,602 173,671,945 o] 1] 502,947 62,177,477 534,043,818
22 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Angazhime 0 o o 0 ] o 0 1] 1] 0
22 Numrl | punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 164
22 Numri | punonjesve né Total 2025 Plani i rishikuar 167]
22 punonjesve né Total 2025 Nurmiri faktik. 161
: \
Emi VASIL S. [emn RUZHDI KUGI /),
jtuesi i Ekipit Menaxhues té Prog Firma Pargi I \\N\
Dain 31 - Dota 31.12.2025




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit ti Buxhetit =
Periudha e Raporilnit 12-2026
niiloki
Bk § Gruplt Akademia e Shkencave Kodi1 gruplt 22
Emri i Veprimtarla Akadomike "Kodi | programit 01520
’ e Shponzimet ¢ Prograimit i
" ¥iu parsarcnis 2024 " Periudivn raporinase Periudha ra 1 | F n Petludha raportuess
Ndryshiml V]etor %he
EMERTIME Shpenaime Faktike. .w_vq”___ﬂﬁ_ahs E_ﬂuﬁ. u .N.n_ﬁﬁasuc nﬁnwmuhh ..mﬂ.whﬁme Hdeyshion! § planit vietor .wuﬂun.-‘_.-. Faidlke ts JEE...B | tPon-rak | rooltzimic
"% vitl 2028 ™% Vil 2025 o % d " Y%
- {1 L] 3 " ] {6) 7 {5 L] 1] 10{6-8} 1 [ 45)
Shpanzimat slpas kizsifikimit ekenomik
Kol i Programit sminimi
800 Paga 217,577.161.00 2 49,000,000 9.8 256,800,000 ATE4 207,500,000 230,055,414.00 4.2 17,610,586 2.1
501 Sigunime Shegdrare 38,350.780.00] 32 8,200,000 154 42,300,000/ 7.83 34,000.000| 40.518.802.00| 7.5 1,780,398 95,0
&02 Malla dhe Shirtime 18 Tiers 165.944,148.85| " 127,900,000| 23.70] 177,800,000 22.95| £0,000,00a] 172.671,945.00] 3388 4,225,088 974
a0 Subvenicione 0.00] [ of 0.0 g 0.00] 9| 0.00] 0.00] a |
604 Transfania Korenta t8 Brandshme 0.00] of 201880000 54.00 9 0.00 -z91,860,000] a.00| .00 [} o
805 Trantfana Korepte [ Huaja §61,265.00| 4 600,000 0.1 830,500 0.1 o &02.047.00 0.10 o7.082 a3.8)|
806 Trans par Huxh, Farn. & individ €2,269,820.00] Y 62,000,000 148 82,500,000 1157 800,000 82,177,477.00] 1208 322,523 99.5|
Mantotall Shpenzime Korenta ATLTLYN0AE 26| 539,860,000.00 £39,940,000.00 300,000.00{ 515,941,25.00] 100,00 24,030,616.00 s5.54
20 [kaptala 14 PatupezIas 0.00 9 ¢f 0 j e o] .00 [ o o
™ [xaptate 12 Trupazuara BEITTHN 0 10009000} o 20,000,000 [ 10,000,000] 16,102,430.00 0 1,097,567 X |
[18ntotait shparziens Kaptzate mo financim @ brendshin 9,837,700.00 .00 10,000,000.00 0.00| 8...8.392_ 2.00 19,000,000.00] 18,102,443.00 1,097.567.00 w04
230 [Keptale ts Patrupazunm 0.00 of [} of o [ of 0.00 P [} oo
1 [kapttaia ts Tpszuera 0.00 of o [ o of of 0.00 ) ) o
Nentoall Shy Kapizale ma financim & hual .00/ ol [} [ of 0 [ 0,00 [ [} oo
Totall | Shpenzimeve Kapitate 9.637,795.00 o 10,000,000 ° 20,000,000 [} 10,000,000 12,402,433 0 1,897,587 g0
Tolall § Shpsnrimave Buxhetora th Programit 491,260,790,85| 25|  savsE0000 o £50,380,000] [} 10,300,000/ 534,043,818 00 28,930,103 ol
Shpenzima Kororto wga b Ardhurat Jashes imMil [Kap 02) 10,048,999.00] 12.797,009.00
fnp Kapltata nga 18 Archurat Jashes [Imith [Kap 08) 18,410,099.00| $0,000.00
]Totai 1 Shponaimeve t8 Programit £13,259,901.88 B46,830,827.00
ml_..uo_..n__._._s sipas produkiteve té programit buxhetor
Artiuli Emériiml
Totali1 Bhgsnzime Korents A74,722,090.65 100 529,800,000 00 39,580,000 100 300,000/ 15,041,388 100 400,768,212 983
Kedl ) produkit | Emertie | | [
H2H01AA Voprimtasia shkancore 6 zhviluer 123,871,3907.00] 263 129,300,000 %0 126,600,000 244 300,000 128,080,831.00 244 83,058,323 o7ff
820148 [Produkts 1 kariaveth svemiove phe polikal shikencars dhe qeverisle 3_8_.8_.8_ 7 48,500,000 25 48,800,000 __.u_ a_ 45,180,223.00 08 44,003,781 S__
B2201AC |Batime fovista dha Tbra ) 11,010,185.65] 25 12,000 600 22 12,000,000 2| of 11,48%,763.00 22 11,155,802 oefl
az0IAs Projexle madhors ne Alanclog £0,960,759.00| 127 60,000,000 11 0,000,000 1] o] 59,899,835.00 1% ABTE8H 1004
S2201AF Trutfora por ASA 220,500,048.00] ITx; 201,880,000 541 201,800,000 51| of 272,352,737.00 52.8 208,492,572 % |
Totalh Shpenzime pér Investima 9.837,700.00] 2 10,000,000 100 20,000,000 100 10:909,000)| 0,102,433 100 1,007,587 0.5
Kol produitit  |Emertimi of |
1BAFIM Blarje pejisje 2,408,919.00 28.0 4,000,000 400 5 E00,000 | 1,500,000 4.723.0%8.00 28.1 778,084 |
244001 Papje tika per qendm 0.00 o.] 6,000,000 80.0 4,500.000 224 1,500.000 3,094,597.00| 215 805,403 7]
2546701 Blere rafte murale €.00 0| of o) 603,850 44| 403,806 786,000.00) 43 123,85 st
26ACEN [etene papsje parteboratorin 7.227.880.00} 75.0] of 0.0 0,008,144 4550 9.098,144 8.704,000.00 45 201,44 ug]]
Ivanwotan an agitate mo Bnancim th 9.451,799.00) w|  1o000000) 100 20,000,500| 100 10,000,000 10,102,437 100 1,697,567 o
Kodl{produkly  |[Emenimi )
| marotati shpanzima Kapitata me Anancim t nuj 0.00 o o o o 0 g [ 0 0 of




Total Shpenzime nga & ardhurat jashté limitit (Kap 06} 32,499,004.00 100 a 17,358,497.00 100
h nga 1@ jashté limitit (Kap 06) 16,088,996.00 50 0 17,268,497.00 59
Kodi | produktit Emertiml ]
B2201AA Vepri i e zhvill 15,036,645.00 46 Q 17,238,087.00 a8
92201AB Produkte 18 karlave & pér politikat shkencore dne qeverisje 0.00 1] 1} 20,400.00 0
g92201AC Botime (revista dhe libra ) 12,570.00 0| 0 0.00 a
92201AF Traslerta per ASA 1,036,783.00 3 0 0.00 a
pitale nga té ardhurat jashté limitit (Kap 06} 16,410,096.00 51 0 90,000.00 1
Kodi | produktit Ementim| 0
19AHBO1 Studime e Projekte perle ljera aktive te patrupezuars 0.00 a 0 $0,000.00 1
18AHBO3 Rikenstruksione pér ndéresat T4E.486.00 n_ o 0.00 o
19AHB0S Pajisje Inventar ekonomik 15,663,600.00 é_ ] 0.00 0
Totall | Shpenzimeve té Programit 5§13,858,883.65 — 549,680,000 543,980,000 300,000 §51,402,315.00 410786212
\
Drejtuesi | EXipit Emri VASIL §. 3_.’ . Emri RUZHDIKUGI
Menaxhues & Firma \%W , Sekretari | Pérgjithshém Firma w&c
o Data 322025 | Data 31.12.2025

|
|
!
|




RAPORTI 211 Shpenzimet e programit sipas kapitujve
Periudha e Raportimit 12-2025

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 503 604 605 606 Total
dii Kodi | Kodi |
Ko Emértimi | Programit . J. iy | Emestion | Kapitutit Buxheti s e Friatarta gl
Ministrisi| Programit apituliit Periodike hpenzime | e snzime Kapitale Hontrib.e Sigurimeye ds Transfer Korrente | Buxhetet
Kapitaie 18 Pagat Mallrs dhe Shérbime Subvech-net | Transfer Komente E Total
IVijetore Pivipmnes 18 Trupdzuara Shogerore Sredsiing 18 Huaja -“: & dhe
ndividat

2 01520 |Veprimtaria Akademike 01 |Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,300,000 o] 291,880,000 600,000] 62,000,000 549,650,000
22 01520 [Veprimtaria Akademike 01  |Nga Buxheti 2025 Plani | rishikuar 0 20,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 0 500,000] 62,300,000 268,100,000
22 01520  |Veprimtaria Akademike 01 |nNga Buxheti 2025 Fakti 0 18,102,433 45,906,767 7,126,271 127,025,186 0 0 502,947| 62,027,477 261,691,081
22 01520 |Veprimtaria Akademike 01 Mga Buxheti 2035 Angathime o o 0 a o 0 (] o ] _
2 01520 |Veprimtaria Akademike g (oot Univeshar 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

Spitalorit dhe
2 01520  |veprimtaria Akademike 08 M_.“”N”_.F.._“ﬂ»:_ﬂ% 2025 Plani i rishikuar 0 0 207,680,000 34,000,000 50,000,000 0 0 [ 200,000 291,880,

Spitalorit dhe QKR

Ty

22 01520 |veprimtaria Akademike 08 M.ﬂﬂ.: Hwa&% 2025 Fakti 0 0 192,162,647 33,393,331 46,546,759 [ o 0 150,000 272,352,737
2 01520  |Veprimtaria Akademike g [Pt Ui, 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 off

Spitalorit dhe
22 01520  |Veprimtaria Akademike Total 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 45,000,000 8,300,000 127,900,000 o ] 600,000 62,000,000 257,800,000
22 01520  [Veprimtaria Akademike Total 2025 Plani | rishikuar 0 20,000,000 256,680,000 42,300,000 177,900,000 [ o €00,000] 62,500,000 554,980,000
2 01520 |Veprimtaria Akademike Total 2025 Fakti 0 18,102,433 239,069,414 40,519,602 173,671,945 [ ) 502,947| 62,177,477 534,043,818
22 01520  |Veprimtaria Akademike Total 2025 Angazhime a o 1] 0 0 ] [} a 0 0
2 01520 |Ndryshimi ne viere absolute o o 2025 0 1,897,567 17,610,586 1,780,398 4,228,055 [} 0 97,053 322,523 25,936,182
22 01520 |Realizimi ne % . 4 2025 [} 91 93 96 98 0 0 84 a9 95
2 01520 |Te ardhura jashte limiti 06 \ 2025 Fakti 50,000 0 0 0 8,944,257 0 0 [} [ 5,034,257
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ANEKSI nr.3 Raporti | p sép 18 prog

Periudha @ Raportimit 17-7025

nadeie
-
Emrl | Grupst Akademis ¢ Shkencave Kodi | grupit 22
Emri | Veprimtaria Akademike Kodi | programit 0520
il parsardhie Pariin REpotusss Favhsdha Rapstusse Pariudba Rapotusss Cuavincion | Kostos pér Njasi
‘Sauta (ripns =
Kod| | Produkti Emirtimi | Produktit Wjkila ciatise Garia Faktihe | Shpemsime Fukivn | Moo plr Niwel | Sesinfuipes | oo ey Il e Mysu} planit Enpantiov (spee - { Hase A s Mes Fakiiue infsk| Kavta pér e Fakiike
e it |sipss witit plang (wipas plnk Fitestar W planit 4 ERnar e | mplan e (0@ nband b 1 RETEENT) 141248 R e
Juipat 4 Pillesiar Vit | PSR Pilesiar Vietor pr t._.lwn-!.lt Nk gy " o fured 04 vl korent] | a8 hund B Wit karend)
] [ 3 1) (] L] (U] L] ] 104 111) (17 0] [ 18}
S = —
Produkiel e realizuars me shpsnrimel buihetors te programi
T FLUTRE YoM, PO Lt it | izasTiagr  B183sT0 2 128,300,000 5172000 s 129,600,000 514,000 2 126,050,831 5252118 (841,452) 80118 88,178
|t akademikeve
Trodukls 18 Kavivs 18 veriov par poblasl Bhkmncors dhe
HZHAB ipreniiaje s Aardong) b NSHTAL me impakt na K-Ih ”En__r-i—n.i Uﬂu-lE - he 80| 48,361,621 771684/ &0 48,500,000 775.000 &0 46,500,000 TTS.000 54| 48,160,223 795,666 nan 20866 20,866
YINAC ot (v ohe 1 | Botime (revista dna libra ) 30 11,510,166 387,008 35| 12,000,000 342 857 vﬂ“ 12,000,000 342,857 31 7,487,758 348114 148.882) 5257 5,
SIHNAE Finesicon madnoee ne Alarciog Cope (rume 3| 50,084,758 16,966,586 3 60,000,000 20,000,000 3 50,000,000 46.000.000 3 59,869,635 19,963.278 (33.308) |38,722) (36,722
S2201AF Trasterts put ASA Numer projekts 8| 320,500,048 38,265,008/ 6| 261,880,000/ 48 B48 BET B 291 B80,000 48,646 557 L 272352 757 45382123 FA2TN8 (3,254 544) __m.nm.-.manﬁ
1BAF 301 Blarje pajing E 10} 2,408 819 240,893 a5 000,000 83 889 75 5,500,000 7333 TS| 4. 723,008 B28T4 [178.018) (25.915) (10,
24A0001 Lot per qendra numss 0 20| 6,000,000/ 300,000 15 4,500,000 300,000 15] 3,884,557 258,640 259,640 (40, 360) (40,
ZSACTOl | e rate muraie inear 54 503,856 16.738 54 780,000 14,444 14,444 14,444 (2,204
ZSACEN Biwje (iapsps (e b abarn nr 33 0,006,144 75 e4 13 8,704,800 263,782 263,782 763 782 {11,850
T Tolw 481,360,780 545 680,000 558,080,000 534,043 818 - - E
Produktat & teallzuars nga perdarimi | 1 ardhurave jashia Gmitd (Nga
wapitull 08)
o L [ ——— e Pl peimatn Ll ot 15.038.845| o o 17.239.087
—__{ls shademikeve
Friaddas W harlis 16 evarievs a7 poihal wTkancars de Projekts, akspedia, Ligierata ta ndersjeita ta ™
ER0AB M‘li.i.-_wl.s_e-_risn._ 1o KEHTL: ma mpakt nd K Zh mkaderiiove die bobme (1] o 0 28,400
18AHB01 ropesl e 1# e | 0] ) B.Ra_
T Toinl F 32,400 DO&— o 0] .ﬂ.ms‘q
i -
Em VASE S 1] Ema auzkol kug /)
Drajiussi | Exipht Menazhwes i Programil Fiima Sekretari | Pargithshim [
b O Dot 31173008




Aneksi 3.1 Raporti | performancés sé produkteve té programit sipas artikujve
Periudha e Raportimit 12-2025

Artikujt buxhetore
Kodii | Kodii 230 231 600 601 502 603 604 505 606
e Emértimi i Programit Kodi | Produktit Emértimi | Produktit Tipi | Buxhetit Sasia Translerta par
Total Shpanaima Shpanzime Kentrib s Mk dhe Sibwach i e Transtes Hartatet
Kapitale 16 Hapitale te Pagat Sigurimave Sharbime et Tranater Kerenta Kaoerarta W Husjs Fuvifars e
Pavupezuara Trupézuara Shoglrone Brendshme i L
22 01520 |Veprimtaria Akademike G2201A4 \ i ia shh e e zhill Plani fillestar 129,300,000 a o 49,000,000 8,300,000 10,000,000 a ] 0| ©2,000,000
22 01520 |Veprimtaria Akademik S2201AA hik e e zhvill Plani i rishikuar 129,600,000 0 0 49,000,000 8,300,000 10,000,000 0 ] 0] 62,300,000
22 01520 |veprimtaria Akademike 92201AA Veprimtaria shkencore e zhvilluar Fakti 126,050,831 0 o 46,906,767 7126271 9,950,316 0 0 0] 62,027,477
Produkte 18 kartave té eventeve pér politikat
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AB shiencore dhe geverisje (qendrore /vendore) té | Plani fillestar 46,500,000 o L1} o o 45,900,000 o [+] 600,000 ol
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim.
Produkte té kartave té eventeve pér politikat
22 01520 |Veprimtaria Akadem ke 9220148 shkencore dhe geverisje (gendrore [vendore) té  |Plani i rishikuar 46,500,000 o 0 [] 0 45 900,000 1] [+] 600,000 0]
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim.
Produkte té kartave té eventeve pér politikat
21 01520 |Veprimtana Akademike 92201AB i dhe o Isje (gendrore / )t [Fakti 46,160,223 Q o 0 0 45,657,276 o o 502,947 ol
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe predhim.
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AC Botime (revista dhe libra ) Plani fillestar 12,000,000 o 1] ] a 12,000,000 1] o o [
2 01520 |Veprimtaria Akadem/ke 92201AC Botime (revista dhe libra ) Plani i rishikuar 12,000,000 o 0 0 1] 12,000,000 0 o o Q)
22 01520 |Vepri ia Akademik 92201AC Batime (revista dhe libra ) Fakti 11,487,759 ] 0 o a 11,487,759 0 1) o 0
2 01520 [Veprimtaria Akademike Q2201AE Projektie madhore ne Albanologjl Plani fillestar 60,000,000 o Li] [1] [1] 60,000,000 1] o o )
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AE Projektie madhore ne Albanalogji Plani i rishikuar 60,000,000 o 0 0 0 60,000,000 o ] ] 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AE Projektie madhaore ne Albanclogji Fakti 59,889,835 1] 1] 0 0 59,889,835 o V] o 0|
22 01520 [Veprimtaria Akademike Q2201AF Trasferta per ASA Plani fillestar 291,880,000 o 0 o o 0 0 291,880,000 o 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 922D1AF Trasferta per ASA 291,880,000 o 0 207,680,000 34,000,000 50,000,000 0 o ] 200,000
22 01520 [Veprimtaria Akademike 92201AF Trasferta per ASA 272,352,737 o 1] 192,162,647 33,393,331 46,646,759 o o 0 150,000
22 01520 (Veprimtaria Akademike 18AF301 Blerje pajisje Plani fillestar 4,000,000 o 4,000,000 o 0 0 0 o o )
22 01520 (Veprimtaria Akademike 18AF301 Blerje pajisje Plani | rishikuar 5,500,000 o 5,500,000 1] o 0 [+] v] o [
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 Blerje pajisje Fakti 4,723,036 0 3,634,104 L] 0 0 o 0 o off
R Pajisje lak ike per gendra kerki
22 01520 [Veprimtaria Akademnike 24A1001 Linkancors. Plani fillestar 5,000,000 o 6,000,000 o o o 0 o o 1]
Pajisje lak ike per gendra kerki
2 01520 [Veprimtaria Akademike 24AJ001 e hkaticore Plani i rishikuar 4,500,000 o 4,500,000 o 0 o 0 o o 0|
Pajisje laboratorik:
2 01520 [Veprimtaria Akademike p— e L e Fakti 3,894,597 o 0 o 0 o 0 0 0 o
|shkencore
22 01520 |Veprimtaria Akadermike 25ACTOY Blerje rafls murale Plani fillestar o o o o i 0 o [+ o o
2 01520 |Veprimtaria Akademike 25ACT01 | Blerje rafte murale Plani i rishikuar 903,856 o 903,856 o 0 Q o ] o 0
22 01520 |Veprimiaria Akademike 25ACTO1 Blerje rafte murale Fakti 780,000 o ] o o L] o a o [+l
22 01520  [Veprimtaria Akademike 25AC6M Blerje pajisie pér laboratorin Plani fillestar 0 o a ] o 0 0 o o 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 2I5ACE01 Blerje pajlsie pér laboratorin Plani i rishikuar 9,006,144 1] 9,096,144 ] o 0 o o o o=
22 01520 |Veprimtaria Akademike 25ACE01 Blerje pajisje pér laboratorin Fakti 8,704,300/ o 0 o 0 0 o 1] o o)
Totali i shpenzime buxhetare Plani fillestar 549,680,000 o 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 201,880,000 600,000 62,000,000
Totali | shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 559,980,000 o 10,000,000 256,830,000 42,300,000 177,900,000 o o 600,000 62,350,000
Totali | shpenzime buxhetore Fakti 534,043,818 1] Q 81,312.270 13,679,318 24,822,451 ] ] 254,862 19,124 887
2 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AA Veprimtaria shkencore e hvilluar Fakti 19,064,307 o a 1,825,210 0 14,592,819 0 2,645,278 o o
[Produkie 12 kartave te eventeve pér politikat
22 01520 |Veprimtaria Akademike 9220148 shkencore dhe geverisje (gendrore /vendore) t&  |Fakti 29,400 o o ] 1] 29,400 a V] V] 0
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim,
Studime e Projekt i< ktive b
22 | 01520 |Veprimtaria Akademike 19AH801 g ek Fakti 90,000 90,000 0 0 0 o 0 0 0 0
patrupezuara
Totall | shpenzimeve nga té Ardhura hmm-..-_.w limiti | Fakt 19,183,707 90,000 o 1,825,210/ o 14,622,219 0 2,646,278 0 [
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Aneksi 3.2 Deviacionl kostas pér njési né vite

KPI
Line | Program Program Meanlug Target | Output Code Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025
Ministry Code
Parlodiclt
22 01520 :Veprimtarla Akademike 92201AA  |Veprimtaria shkencere e zhvilluar Targe? Qty 25 25 it 25
22 01520 {veprimtaria Akademlke 92201AA  jVeprimtaria shkencore e zhvilluar fPlanned Cast 74,500,000 75,000,000 107,880,000 129,300,000
22 01520 ivVeprimtaria Akademike 92201AA  jVeprimtatia shkencore e zhwillluar Unit Cast {Planned) 2,580,000 3,000,000 5,394,000 £,172,000]
Deviacionii planit fillestar pér njds) glact viteve N . 20,000 2,394,000 +222,000)
2 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AA  Veprimtaria shkencore e zhvilluar Revised Qty 5 25 20 25
2 01520 Veprimtaria Akademike 92201AA  |veprimtaria shkencore e zhvliluar iRevised Cost 70,007 000 101,347,000 124,330,000 129,600,000
2 01520 iveprimtaria Akademlke 8220AA  tVeprimtarla shkencore e zhvilluar M..__.__ﬂ Cost {Revised) 2,800,280 4,073,880 8,216,500 5,184,000
Deviacion) 1 planit t& rlshikuar pBr njdsi glatd vitava . T i 1,273,600 2,142,620 -1,032,500
22 01320 jVeprimtarla Akademika 9220124 Veprimtarla shkencore e zhvilluar Actuol Gty 50 25 20 24
2 01520 [Veprimtarta Akademike 92201AA iVeprimtaria shkencore @ zhvilluar Actual Cost £9,900,173 101,478,682 123,871,397; 126,050,831
22 01520 :Veprimtaria Akademike 92201AA  iVeprimtaria shkencore e zhvilluar Unlt Cost {Actual) 1,398,003 4,059,147 6,193,570 .m.mwn.ﬂ.m__
Deviacioni | kostos faktlke pér nits! glate viteve ® [ 2,661,149 2,130,4231 -941,452|
Produkte & kartave t& eventeve pEr politikat shkencore dhe geverisje
22 01520 jveprimtaria Akademike 82201A8 (apendrone fvendore) & KSHT) ma kroskt 18 K:zh cho prediim, Target Qty 50 %0 60 €0
. Produkte t¥ kartave té aventave per politikat shkencare dhe qeverisje
A7, kM,
22 01520 iVeprimtaria Akademlke 92201AB {qendrore /vendore) té KSHT&I me Impakt né K-zh dhe prodhir. Planned Cost 35,300,000 37,000,000 500,000 46,500,000
Produkte 18 kartave té eventeve pér politikat shkencore dhe qeverisje
22 01520 iveprimtaria Akademike 3z2201A8 {qendrore /vendore) té KSHT&! me Impakt n& K-Zh dhe prodhim. Unit Cost {Planned) 706,000 740,000 791,667 775,000
Daviacion b planis filéstar pér nfés) giatd viteve o i 34,000 S1667F -16667
Pradukte t¥ kartave té eventeve pir politikat shkencore dhe geverisje
22 01520  }Veprimtaria Akademike 92201A8 (qendrore fvendore) té KSHT&! me Impakt & k-zh dhe prodhim. Revised Qty 50 50 60 §0
. , Produkte té kartave t& eventeve pér pofitikat shkencore dha qeverisje
22 01520  iVeprimtaria Akademike 52201AB (qendrare fvendore) t& KSHTSI me Impakt né K-zh dhe prodhim. Revised Cost 26,430,000 37,800,000 47,500,000 46,500,000
. Pradukte & kartave té eventave pér polfitikat shkencore dhe geverisje
n 01520 [Veprimtaria Akademike 92201AB {qendrore fventore) ta KSHT&I me Impakt & K-zh dhe proghin. Unit Cost (Revised) 528,600 740,000 791,667 775,000
Deviatjont | planit:té vishikiuar pér njgs! giate viteve R 211,400 51,667 "-16,567
Produkte tE kartave té eventeve pEr politikat shkencore dhe geverlsje
22 01520 (Veprimtaria Akademike 92201AB {qendrore fvendore} t& KSHT&I me impakt na K-zh dhe prodhim. Actual Qty 67 49 &0 L |
Produkte th kartave ti aventeve ptr politikat shkencore dhe geverisje
22 01520  jVeprimtaria Akademike 92201AB {qendrore fvendore) t& KSHT&! me mpakt. nd K-Zh che prodhim, Actual Cost 26,410,294 35,885,498} 46,361,621 46,160,228
Produkte t& kartave té& eventeve plr politikat shkencore dhe geverisje
22 01520 }Veprimtaria Akademike $2201A8 (qendrore fvendore) t& KSHT&I me impakt né K-h dhe prodhim, Unit Cost [Actual) 354,183 ﬂmn_awmm 772,694 ._Gm.mmm—
Deviacionl  kostos faktlke pBr niEsiglateviteve ~ ° ' 1’ 338,256} 40,255 23177
22 01520 jVeprimtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dbe libra} Target Qry 20 30 30 3s|
22 01520 iVeprimtaria Alademike G2201AC  jBotime {revista dhe lbra ) iPlannad Cost 12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000
22 01520 Veprimtarla Akademike 92201AC mwa:_.:n {revista dhe Itbra } Unit Cost [Planned] 400,000 400,000 400,000 342,857
Devlacion! I planit fibistar pér njdsi glats viteve: i B T R R ol " 57,143
22 01520 jVeprimtaria Akademike 92201AC _ ;Botime (revista dhe libra ) Revised Qty 30 30 30 35|
i IS0 Wenrimtarla Aksdnmika IMAr  iRntima fravigk dha libra b :Raviend Cret 12 600 Hio 17 iin Nan 12 DN 5:3 17 0D 2.....____




2 01520 [Veprimtaria Akademike 92201AC _mon.._._m {revista dhe libra ) Unit Cost {Revised) 400,000 400,000 400,000 342,857
i Deviacioni | planit 12 rishikuar p&f njsi glate viteva o o . 0 o 57,143
2 01520 lveprimtaria Akademike 92201AC. }Botime {revistadhelibra) Actuol Gty 30 17 30 33|
22 01520  jveprimtarla Akademike 92201AC  iBotime {revista dhe libra ) ) Actual Cost 11,997,432 6,838,042 11,910,168; 11,487,759
2 01520  lVeprimtarla Akademika 92201AC  iBotime (revista dhe libra ) Unit Cost {Actual} 399,914 402,238 m@q.ccmm 348,114
iDeviacion! T kastos faktiké pr niksi giate viteye _ Ty o ) i 2324 5232 " 48,892
22 01520  (Veprimtarla Akademtke S2201AE mv:._n_a_m madhore ne Albanologi Target Qty 3 3 3; 3
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AE quo_m_a_o madhgre ne Albanoiogh iPlanned Cost 30,000,000, 55,000,000 60,000,000 60,000,000
2 01520 |Veprimtaria Akademike 52201AE Wv_.o_n_a_o madhore ne Albanglogh Unit Cost {Planned) 10,000,000 18,333,333 20,000,000 20,000,000,
Deviacioni | planit fillestar par njgsl giatd viteve - i ) 8,333,333 1,666,667 0
22 01520  ;Veprimtaria Akademike 02201AE  {Projektle madhore ne »_cs_._o_om,w Revised Qty 3 3 3i 3|
22 01520  iVeprimtaria Akademike 92201AE  iProjektie madhore ne Albanologj {Revised Cost 26,300,000 52,000,000 60,000,000 60,000,000
22 01520 iVeprimtarta Akademike B2201AE  iProjektie madhore ne Albanologl Unit Cost {Revised) 8,766,667 17,333,333 20,000,000 20,000,000,
j Deviacion! | planit $2 rishikuar pc njésl gjate viteve” ~ T ) 8,565,666 2666667 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AE  iProjektie madhore ne Albanolog Actual Gly 7 2 3 w—
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AE  [Prajektie madhore ne .p_am_.-o_a@ Actual Cost 25,915,806 12,684,925 56,988,750 mmhwm.mmm—
22 01520 [Veprimtaria Akademike 92201AE  iPrajektie madhore ne _p__um_..o_om_ Unit Cost {Actual) m.éﬂumw“ 21,342,463} 19,996,586 umbmw.uum—
Deviacion} | kostas fektike pér nigs! giate viteve Cor 1 17,640,205 +1,345,877 33,3008
2 01520 Veprimtaria Akademike 92201AF Trasferta per ASA Torget Qty 6i m___
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AF  [Trasferta per ASA Manned Cost 0 0 210,000,000 um“_,_mmpcao__
22 01520 iVeprimtarla Akademike 92201AF  {Trasferta per ASA Unit Cost {Planned) 0 0 35,000,000 48,646,667
__|peviacioni i planit fillestar par pjtslgist viteve T . 0 35,000,000 13,645,667
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AF  iTrasferta per ASA Revised Qty & &
22 01520  ivVeprimtaria Akademike 92I01AF  iTrasferta per ASA Ravised Cost 0 & 263,187,154 M_ma.mmpcoom
) 01520 iVeprimtaria Akademike Q2201AF  iTrasferta per ASA Unit Cost (Revised) 0 [+ 43,864,526 48,646,667]
Devidcion! | planit té rishikuar pér njési glate viteve il oo 1 0 43,864,526 4,782,141
2 01520 Veprimtaria Akademike 92201AF iTrasferta per ASA Actual Qiy ] [2
22 01520 Veprimtarla Akademike 92201AF iTrasferta par ASA Actual Cost L] 0 229,590,0481 272,352,737,
22 01520 !Veprimtarla Akademlke 92201AF  {Trasferta per ASA Unit Cost [Actusal} L1} L4 wm.mmmbomm 45,392,123}
Deviacjoni | kostos faktike pBrnifsiglateviteve _ ' A i ol 38,265,008! 7,127,115
22 01520 (Veprimtaria Akademike 18AF101  |Blarje libri Torget Qty 150 150 0 —
22 01520 [Veprimtaria Akademike 18AF101  :Blerje llbri Planned Cost 300,000 O o of
pr 01520  Veprimtaria Akademike 18AF101 :Blerje libri Unit Cost [Planned) 2,000 i} o__
Deviaciont | plari fillestarpé njasi gjaté viteve ) b i T -2,000 o
22 01820 iVeprimtarla Akademike 18AF101  IBlerje libri Revised Qty 150 150 1]
22 01520  iVeprimtariz Akademtke 18AF101  |Blerje libri Revised Cast Q 0 0 O
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF101  [Blerje librl Unit Cost (Revised) 0 0 o_
Deviadioni | planit t2 rishikisar p&t njési giateviteve ~ . ' ) 0
2 01520 ;Veprimtaria Akademike 18AF101  iBlerjs libri Actuo! Qty
22 01520 Veprimtaria Akademike 18AF101  iBlerje libri Actual Cost 0 0 0 0
22 01520  {Veprimtarla Akademike 18AF101 mw_nw_m libri Unlt Cost {Actual) 0 a 1] 0
iDeviachont { kdstos fakuke pBe niés) giatevitews "7 T 0 T T CoET ol o8 9
22 21520 iveprimtarla Akademike 18AF301 mw_mﬁ_m pajisje Target Qty 10 10 10 45
22 01520 iveprimtaria Akademike 1BAFIIL mw_m_._o pajisle . Flanned Cost 700,000 1,0400,000; 2,000,000 4,000,000




H
22 01520 iveprimtaria Akademike 18AF301 mu_m;m pallsie Unit Cast {Planned) 70,000: 100,000 200,000 88,289
{Deviacjonii planit fillestar p&r njdsi glatd viteve 1 a 30,000 100,000 -111,111
2 01520 [Veprimtarla Akademike 1BAF301 mw_maa pajisie Revised Qty 10 10 10 75
22 01520  |[Veprimtaria Akademike 1BAF30L mw.mam pajisje Revised Cost 1,000,000 1,000,000 2,600,000 5,500,000
i) 01520  Veprimtaria Akademike 18AF301 Ww_e_m pajisie Unit Cost {Revisad) 100,000 100,000 260,000 73,333
IDeviacion | planit t& rishikuar pér njési glate viteve 1 o o " 160,000 -186,667
2 01520 IVeprimtaria Akademike 18AF301 mw_mﬂ._m pajisje ) Actuo! Qty 25 8 10 75
22 01520 _ [Veprimtaria Akademike 18AF30L _!Blere pallsie Actual Cost 897,600 888,648 2,409,919 4,723,034/
2 01520  |Veprimtaria Akademike 1BAF301 iBlerje pajisie Unit Cost (Actual} 35,904 98,739 240,992 62,974
iDeviacloni | kostas fakdike pér rijés] glate yiteve o . 62,835 142,253 -178,018]
22 01520  {Veprimtaria Akademike 24A0001 w_vmua_a labaratorike per qendra kerkimore shkencore Target Qty 0 20
22 01520  Weprimtaria Akademike 2441001 m_vuwm_u laboratorike per gendra kerkimore shkencore Planned Cost 0 0 0 6,000,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 24A0001 _vumam laboratorike per gendra kerkimore shkencore Unit Cost {Planned) i} 0 300,000
mcm,____mnﬁn.._...,_ planit illestar pr nfest gate viteve ] - e ) i 0 300,000
22 01520 iVeprimtarla Akademike 24M001  IPajisje labaratorlke per gendra kerkimore shkencore iRevised Oty 0 15
22 01520 iVeprimtaria Akademike 244)001  {Pajisje laboratorike per gendra kerkisnore shkencore tRevised Cost 0 ¢ 0 4,500,000,
2 01520 iVeprimtaria Akademike 24A)001  :Pajlsje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Unit Cost {Revised} 1} 0 300,000
Devlacioni | planit t& rishikuar pér njas) giate viteve 0 300,000
22 01520 iveprimtaria Akademike 24M1001  {Pafisje laboratarike per gendra kerkimore shkencore Actual Oty 15
22 01520 Veprimtaria Akademtke 24AJ001  |Pajisje Ishoratorike per qendra kerkimore shkencore Actual Cost 0 0 0 3,894,597,
22 01520 Veprimtaria Akademike 24A001  |Pajisje laboratarike per qendra kerkimore shkencore Unit Cost {Actual) 0 0 0 259,640
Devlaclonl | kostos faktike pér njési m._m.m viteye ’ B 0 0i 259,54
22 01520 Veprimtarla Akademike 25AC701  iBlerja rafte murabe Target Qty 0 0 0
] 01520 :Veprimtarla Akadamika 25AC701  |Blerje rafte murale Planned Cost 0 0 0 0
22 01520 :Veprimtaria Akademike 25AC701  {Blerje rafte murale Unit Cost {Planned) 0 0 0 o
Deviacioni | planit fillestar-peér njesl _n._.au.ﬂm,‘c_ﬁ_ﬁ ) . 0 ol
22 01520  iVeprimtaria Akademlke 25AC701  iBlerje rafte murale [Revised Qty 0 0 0 54
22 01520 {Veprimtaria Akademlke 25AC701  |Blerje rafta murake tRevised Cost 0 0 0 803,856
n 01520 |{Veprimtaria Akademike 25AC701  iBlerje rafte murale Unit Cost {Revised) 4} 0 0 16,738
Devjacion) | planit té rishikuar pér njési giate yiteve _ o 0 16,738
22 01520  iVeprimtaria Akademike 25AL701  iBlerje rafte murale Actual Qty o 4 0 " 54
22 01520  jVeprimtaria Akademike 25AC01  Blerje rafte murale Actual Cost i} 1) 0 780,000
22 01520  aprimtaria Akademlke 25ACT01  [Blerje rafte murale Unit Cost (Actual) 2} 0 0 14,444
. {Deviaciont T kostos fakilke pr njlisl gjate viteve = o 0 of 14,344
n 01520 [Veprimtaria Akademike 25ACG01  iBler)e pajisje pér laboratorin Target Gty 0 of 0 (i
2 01520 {Veprimtaria Akademike 25ACE0L _{Blerje pajisie pir laboratorin iPlanned Cost 0 0 0 of
22 01520 |Veprimtasia Akademike 2SACE01  (Blerje pa]isje pér laboratorin mc_.__ﬂ Cost (Planned) 0 0 0 0|
Deviacion! | planit fillestar pr.njés! gjatk viteve . o ) M 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike 25ACG0YL  {Blerje pa]isje pér laboratorin Revised Oty +] o 1] 33
22 01520 Veprimtaria Akademike 25AC601 iBlerje pajisie pér laboraterin iRevised Cost 1} om 0 9,096,144
- } ’
2 01520 |Veprimtaria Akademike 25ACE01  |Blerje pajisie pér Iaboraterin wr:.._" Cost {Revised) 0 0 0 275,641
Devizclon} j planit té rishikuar, pir Ajés! giate yiteve o ) 0 275;641
22 01520 iVeprimtaria Akademike 25AC601 ;Blerje pajisje pér laboraterin Actual Oty [ o 0 33
22 01520 iVeprimtaria Akaderike 25AC601 _iBlerje pajisie pér [aboratorin Actual Cost 0 0 0 8,704,800




22 01520 iVeprimtaria Akademike 25ACE01  :Blerje pajisje pér laboratarin Unit Cost (Actual) 0 0 0 263,782
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0 263,782
22 01520 :Veprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Target Qty 0 20 20
22 01520 :Veprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Planned Cost 0 5,000,000 8,000,000 0|
22 01520 :Veprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Unit Cost (Planned) 450,000 400,000 0|
Deviacioni i planit fillestar pér njési giaté viteve -50,000 -400,000)|
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Revised Qty 0 20 20
22 01520 Veprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Revised Cost 8,200,000 9,000,000 7,400,000 0l
22 01520 Veprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Unit Cost (Revised) 450,000 370,000 0]
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve -80,000 -370,000]
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Actual Qty 20 20
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Actual Cost 8,109,000 8,980,800 7,227,880 0
22 01520 :Veprimtaria Akademike M220078 Blerje _ummumm\m_a_mn_d:h_n@af.. Unit Cost (Actual) 8,109,000 449,040 361,394 0
Deviacioni i kestos faktike pr njési giate viteve -7,659,960 -87,646 -361,394
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit
Periudha e Raportimit 12-2025

Akademia .
Emri | Grupit oo Kodi i Grupit 2
ave
Veprimtaria / 2
i i Kodi i Programit 01520
Emri | Programit Akademike i i Programi

QE“I!TII i politikés "Fugizimi | rolit té Akademisé s& Shkencave, per te kryer misionin né zhvillimin e vendit, duke zbatuar prioritetet kombétare ne shkence dhe nxitjes se kérkimeve né fushat pérparesore,
sé programit té zhvillimit ekonomik dhe teknologjik.

performancés né n Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi i treguesit Tw::n':r:m- Njésia matese :::_:_::: l:ﬂnu\*;? :;‘::i‘:g:‘::t Hlm t:: :‘m % e realizimit
(ro) Viti 2025 viti 2025 Periudhis/progresive

Po numer projekiesh) 100/ 100% 100% 100% (]

Po Projekie 100% 0% 0% 0% 0

Po numer projeklesh| 95% 70% 0% 70% 0

Po numer projekiesh| 15% 25% 25% 25% 0

yat e politikés sé pr|
Objektivi 1 shkencés né nérnythie me neyniat e zhyillimit & yendit

numer projektesh 100 100% 100% 100% 0

mm'“""“ "":"x:'l: 100 80 60 80 o

numer projektesh, 100 100% 100% 100% 0

numer proj 100] 100% 100% 100% o

Produktet
Kodi i treguesit

92201A8 Projekte, ekspedita, Ligjerata te ndersjelity B0 B0 50 58 of
leké 46,361,621 46,500,000 46,500,000 46,160,223 338,777 99
92201AE Cope (numer projektesh) 3| 3 3 3 of
leks 59,989, 759 50,000,000 60,000,000 59,889,815 110,165 100
92201AF Numer projekte 5 6 [ [ o
leke 279,590,048 291,880,000 251,880,000 272,352,737 19,527,263 53|
18AF301 nr pajisiesh 10 as 75 75 of
leke 2,409,919 4,000,000 5,500,000/ 4,723,036 776,964 86|
24AI001 numer 20 15 15 o
leke ) 6,000,000 4,500,000 3,894,557 605,403 &7
25ACT01 e o 54 54 of
leka o o 903,850 780,000 123,850 86|
25ACEO0T numer o 3 33 o)
laki a 0| 9,096,144 B, 704,800 391,344 96|

bat e politikés sé pr

"Kontributi | ASH. per kerkim dhe zhvillim ne perputhje me misionin e saj konform ligjit per rritjen e rolit te keshillimit te politikberjes , vendimmarrjes qeverisjes qendrore dhe lokale
Objekti\;i (ne fushat e kompetences) nepermjet kryerjes se studi , anali e propozi ne nivele te ndryshme; me prioritet pregatitien e burimeve te reja njerezore te kerkimit
nepermjet zhvillimit te veprimtarive te ndrysjhme me

numer cmime te akorduara 6 2 2 2 0
numer projekiesh 100 100 100 100 ]
numer botimesh 40 35 a5 35 0
Po numer p 8 8 ] 8 o
Po numer botimesh 6 8 B 8 0
Fo numer personash 20% 35% 35% 35% o
Produktet
Kodi i treguesit
9220144 numer Projekte, ekspedita, Ligjerata te nd 20 5 25 24 1 L
e/ [ [~ "W, ¥ 123,871,397 129,300,000 129,600,000 126,050,831 3,549,169 a7
92201AC ; Botime (revista dhe libra ] : 30| 35 35 33 2 o
Ieki 11,910,168 12,000,000 12,000,000 11,487,759 512,241 a6
\ il 7]
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